
 
 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA CESSIONE DI CREDITI PRO-SOLUTO 
 

CHIARIMENTI 
 
Di seguito tutti i chiarimenti ai quesiti pervenuti alla stazione appaltante in ordine all'avviso pubblico per la cessione 
pro-soluto pubblicato il 7/12/21, ritenuti di interesse per tutti i potenziali partecipanti.  
Il presente avviso contenente chiarimenti è consultabile sul sito istituzionale di BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A. al 
seguente indirizzo web http:/www.bimgsp.it/. 
 
Quesito: qual è il numero delle posizioni per ogni cluster di offerta, indicativamente? 
Risposta: Le posizioni No Performing sono 190, mentre quelle Performing sono 122 
 
Quesito: qual è l’importo medio delle posizioni? 
Risposta: L'importo medio delle posizioni No Performing è di 1.730 euro per posizione e di quelle Performing è di 457 
euro per posizione 
 
Quesito: qual è l'anzianità del credito? 
Risposta: si rappresenta l'anzianità del credito con le tabelle che seguono, distinte per tipo di posizioni. 

 No Performing 

 

Soggetti N.Doc. Importo Totale 
Importo medio 

Soggetto 
Importo Medio 

Documento 

Ante 2010 111 750 87.691,58 790,01 116,92 

2011 103 276 38.374,90 372,57 139,04 

2012 112 310 48.435,49 432,46 156,24 

2013 106 317 64.305,60 606,66 202,86 

2014 90 254 48.552,73 539,47 191,15 

2015 68 156 24.959,45 367,05 160,00 

2016 31 67 11.957,51 385,73 178,47 

2017 21 34 4.416,31 210,30 129,89 

2018 0 0 0,00 0,00 0,00 

2019 0 0 0,00 0,00 0,00 

2020 0 0 0,00 0,00 0,00 

2021 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

 Performing 

 

Soggetti N.Doc. Importo Totale Importo medio 
Soggetto 

Importo Medio 
Documento 

Ante 2010 10 55 3.363,87 336,39 61,16 

2011 11 29 1.812,79 164,80 62,51 

2012 16 37 2.606,50 162,91 70,45 



 
 

2013 15 43 2.963,03 197,54 68,91 

2014 16 48 5.982,11 373,88 124,63 

2015 20 59 5.891,50 294,58 99,86 

2016 21 53 5.817,56 277,03 109,77 

2017 27 60 6.101,14 225,97 101,69 

2018 67 109 10.703,27 159,75 98,20 

2019 69 96 9.018,63 130,70 93,94 

2020 10 20 1.224,47 122,45 61,22 

2021 7 7 219,14 31,31 31,31 
 
Quesito: le lettere di notifica agli utenti di cessione sono di competenza del cessionario o del cedente? 
Risposta: la notifica agli utenti è a carico del cessionario. 
 
 
Data, 10.12.2021 
 
 
F.to La Responsabile del Procedimento – Rag. Paola Dal Mas 


